
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2022 г. № 4
деревня  Нижние Мочары

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

     2022 ç. нарăс уйăхĕн 16-мĕшĕ № 4
Анат Мучар ялě

Об  утверждении  отчета  главы  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  о  деятельности
администрации за 2021 год и задачах на 2022 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  главы  Мочарского  сельского  поселения  о
деятельности администрации сельского поселения за 2021 год и задачах на 2022 год
Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики  РЕШИЛО:

1.Утвердить  Отчёт  главы  Мочарского  сельского  поселения  о  деятельности
администрации сельского поселения за 2021 год и задачах на 2022 год и признать
удовлетворительной деятельность администрации Мочарского сельского поселения
за 2022 год.

 2.Администрации сельского поселения в 2022 году вести работу:
 -  по  устойчивому  развитию  сельского  поселения  в  свете  ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Указа
Президента  Чувашской  Республики  «О  мерах  по  обеспечению развития  местного
самоуправления»;

 -  по широкому привлечению общественности, повышению ее активности в
дальнейшем укреплении законности и правопорядка;

 -  по  развитию  объектов  социальной  инфраструктуры,  благоустройству
населенных  пунктов,  по  водоснабжению  населения  и  регулированию  земельных
отношений;

 -  по  дальнейшему  улучшению  образовательного,  культурного,  социально-
бытового обслуживания населения, развития физкультуры и спорта.

Глава Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики                                        Л.А. Спиридонова


